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Punkt 66: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P00-5-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 67: Budget 2022-25 Indledende drøftelser

00.30.00-G01-6-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Arbejdsmarkedsudvalget, Sundhedsudvalget, Børne- og Familieudvalget, Teknik- og Miljøudvalget
og Kultur- og Fritidsudvalget

Det fremgår af budgetprocedure for 2022-2025, som blev godkendt på byrådsmødet den 28. april 2021, at
fagudvalgene på møderne inden sommerferien kan starte de indledende drøftelser af udvalgenes budgetgrundlag og
eventuelle budgetudfordringer.

Sagsfremstilling

I budgetproceduren for 2022-25 er der endvidere lagt op til, at udvalgene inden sommerferien kan drøfte
budgetgrundlag, løbende nødvendige tilpasninger og prioriteringer af fagudvalgenes aktiviteter, inden for rammerne
af udvalgets eget oprindelige budget. De indledende drøftelser kan eksempelvis være med henblik på at skabe
grundlag for økonomisk råderum indenfor udvalgets eget budget til politiske prioriteringer og eventuelt til at
imødegå budgetudfordringer for 2022-25.

Til drøftelsen af udfordringer er udgangspunktet blandt andet resultatet af regnskab 2020, som blev behandlet på
udvalgets møde i april, samt den første økonomivurdering for 2021, som behandles på nærværende møde.
Herudover kan der på de forskellige udvalg være løbende sager, der kan drøftes i den tidlige budgetfase i udvalget.

Resultaterne af fagudvalgenes drøftelser kan herefter indgå i det samlede budgetarbejde for Byrådet, herunder
eventuelt på temadrøftelsen i Byrådet i juni måned før byrådets møde.

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 5. maj 2021, pkt. 52:

Kultur- og fritidsudvalget drøftede budget 2022.

Udvalget ønsker en nærmere belysning vedrørende Fritidspas, kommunal medfinansiering til ansøgninger til
bredbåndspuljen samt muligheden for skiltning af cykelruter.

Udvalget ønsker en status vedrørende anlægsprojekterne på fritidsområdet og de afsatte midler i overslagsårene.

Sagen genoptaget, den 9. juni 2021:
Der er udarbejdet notat, der beskriver Fritidspas, kommunal medfinansiering af ansøgninger til bredbåndspuljen
samt muligheden for skiltning af cykelruter. Derudover så er der udarbejdet en tekst der beskriver
budgetudfordringer ved etablering af yderligere satellitter ved Ungdomsskolen.

Kultur- og Fritidsudvalget er på møde, den 3. juni 2021 blevet orienteret om status på anlægsprojekter på
fritidsområdet og de afsatte midler i overslagsårene.

Økonomi
Jf. drøftelser.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalgene fortsætter de indledende budgetdrøftelser for 2022-25 indenfor egne
budgetrammer.

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at budgetudfordringerne oversendes til budget.

Udvalget bemærker, at der med de nuværende udgiftsstigninger indenfor byggeriet kan blive behov for en
prisfremskrivning på 15-20% af de nuværende bevillinger til de større anlægsprojekter, hvis projekterne skal kunne
realiseres.

Bilag

Budgetnotat - Kultur og Fritidsudvalget



Punkt 68: Orientering om ny halvedligeholdelsesrapport og godkendelse af
regler for tilskud

18.15.15-Ø40-11857-08

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

I februar 2021 blev de selvejende haller i Rebild Kommune besigtiget med henblik på en ny
halvedligeholdelsesrapport løbende fra 2022 til og med 2026. Rapport foreligger nu (se bilag). Kultur- og
Fritidsudvalget orienteres om processen og skal drøfte regler for tilskud fra halvedligeholdelsespuljen.

Sagsfremstilling

Den gældende halvedligeholdelsesrapport udløber med udgangen af 2021, hvorfor der i samarbejde med Rambøll er
udarbejdet en ny rapport løbende fra 2022 til og med 2026 (projekter der fremgår af den gamle rapport, men som
ikke er gennemført fremgår ligeledes i rapporten under projekter for 2021).

Både forud for, under og efter besigtigelsen har der været lagt stor vægt på at de enkelte haller var en del af
processen. Hallerne har haft mulighed for at sende en liste over egne vedligeholdelsesprojekter forud for
besigtigelsen, som Rambøll er blevet bedt om at forholde sig til. Derudover har både bestyrelsesformænd og
halinspektør fra hver enkelt hal være til stede under besigtigelsen.

Den 18. maj 2021 blev der afholdt et fællesmøde med alle haller, hvor forvaltningen og Rambøll har fremlagt
rapporten og besvaret afklarende spørgsmål til rapportens indhold, samt spørgsmål vedrørende tilskud,
udbudsregler og frigivelse af tilskud mv. 

Nuværende regler for tilskud af og principper for halvedligeholdelsespuljen:

Halvedligeholdelsespuljen dækker vedligeholdelsesprojekter, som Rambøll har vurderet nødvendige ved
gennemgang af hallerne.

Puljen giver tilskud på 90% af udgiften til vedligeholdelse, mens hallernes egenfinansiering er 10%.

Udmøntningen af halvedligeholdelsespuljen og frigivelsen af midlerne skal godkendes af Byrådet hvert år.

Efterfølgende vil de selvejende haller blive orienteret om, at udmøntningen af vedligeholdesprojekter for det
gældende år er godkendt.

Der bevilges midler til konkrete vedligeholdelsesprojekter, når hallen har orienteret forvaltningen om udbudsproces.
Hvis forvaltningen vurderer, at retningslinjer for indhentning af tilbud er overholdt. Dette kan ske løbende.

Kultur- og Fritidsudvalget vil blive orienteret om det konkrete vedligeholdelsesprojekt.

Projekter som ikke iværksættes overføres til det næste år og er således fortsat en del af vedligeholdelsesplanen.
Tilskuddet fra puljen udbetales når der forelægger dokumentation for udgiften.

Halvedligeholdelsesprojekterne kategoriseres som følgende:

Projekter med prioritet 1: Der kan opstå risiko for personer (løse tagplader, løse gelænde-re)

Projekter med prioritet 2: Der kan opstå egentlige følgeskader på bygningen (utætte tage, utætte fuger)

Projekter med prioritet 3: Der vil opstå væsentlig fordyrende forværring i tilstanden.

Projekter med prioritet 4 og 5 medtages ikke.

Der ydes tilskud til projekter med prioritet 1, 2 og 3.

Akutpuljen



En mindre del af halvedligeholdelsespuljen er reserveret til akutsager. Akutpuljens størrelse er fastsat til 200.000 kr
med en egenfinansiering fra hallerne på 10%. Den afsatte akutpulje er reserveret til større, ikke forudsigelige
vedligeholdelsesarbejder, så som pludseligt opståede bygningsskader på mur, bærende elementer eller
tagkonstruktion. I de år, hvor akutpuljen ikke bruges, overføres midlerne til næste års halvedligeholdelsespulje.

Ikke gennemførte projekter fra 2016-rapport

Der er 15 projekter fra 2016-rapporten som endnu ikke er gennemført. Dette skyldes 1) hallen vurderer
vedligholdelsesprojektet unødvendigt, 2) projektet er gennemført i anden forbindelse (anden vedligehold eller større
renovering), 3) hallen har ikke kunne løfte vedligeholdelsesprojektet økonomisk.

Rambøll er blevet bedt om, at se på hallerne med nye øjne, hvorfor alle vedligeholdelsesprojekter som bør
gennemføres, også dem som fremgår af 2016-rapporten, er med i den nye rapport.

Økonomi
Rambøll har i deres rapport opgjort de årlige udgifter til vedligeholdelsesudgifter i perioden 2021 til 2026 til i alt kr.
18.610.000.

Rambølls opgørelse er ekskl. moms og i år 2021 priser. Hvis man forudsætter at prisindekset på anlæg stiger med
2% årligt vil den samlede udgift til vedligeholdelsesprojekterne i perioden udgøre 19.300.000.

Til sammenligning udgør de forventede budgetmidler i samme periode 15.300.000, dette er dog under
forudsætning af at der forlods fratrækkes 200.000 årligt til akutpuljen.

Som udgangspunkt prisfremskrives budgetterede midler på anlæg ikke.

Ovenstående kan sammenfattes i nedenstående tabel.

Hvis Kultur- og Fritidsudvalget fastholder en tilskudsprocent på 90% til halvedligeholdelsesprojekter vil den samlede
fremskrevne kommunale udgift i perioden være i alt 17,4 mio. kr. (19,3 x 90%) hvilket skal ses i forhold til det
forventede budget i perioden på 15,3 mio. kr.

Ovenstående regnestykke bygger på følgende forudsætninger:
Der afsættes årligt et budgetbeløb på 2,0 mio. kr.
i hele den resterende del af perioden (2022 -2026).
At der ud af det afsatte budget forlods afsættes 0,2 mio. kr. til akutte ikke planlagte udgifter.
At tilskudsprocenten fastholdes på 90% i hele perioden
At der vil være en årlig stigning i prisniveauet på 2%.
At Rambølls priser holder.
At tidsplanen holder.

Hvis ovenstående forudsætninger opfyldes og alle vedligeholdelsesprojekter skal gennemføres ser det umiddelbart
ud til at området mangler 2,1 mio. kr. i perioden 2021 – 2026.

Ud over tilførsel af budgetmidler vil der skulle ske en fremrykning af budgetmidler fra år 2025 og 2026 til 2023 og
2024 da udgifterne ikke er forudsat jævnt fordelt hen over perioden. Der er ligeledes en opmærksomhed på, at
budgettet for 2025 og 2026 ikke er politisk godkendt.

Forvaltningens bemærkning

Der er behov for en stillingtagen til om økonomien giver anledning til, at reglerne for tilskud ændres. Det er
forvaltningens vurdering, at den nuværende fordeling med det kommunale tilskud på 90% og at hallernes
egenfinansiering på 10% har haft en positiv indvirkning på gennemførelsen af projekterne. Det vurderes fortsat at
projekter med prioritet 1, 2 og 3 skal prioriteres, som nødvendige vedligeholdelsesprojekter. Erfaringen fra sidste
periode er, at ikke alle projekter ender med at blive gennemført og dermed har finansieringsbehovet været mindre
end forudsat ved planens opstart. Reglerne for tilskud er tidligere blevet justeret udfra det budget, kommunen har
mulighed for at anvende på halvedligeholdelse. Det må dog antages at udfordre hallernes planlægning, hvis
reglerne ændres ofte.



Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget;

tager orinteringen om processen vedrørende ny halvedligeholdelsesrapport til efterretning.
drøfter og tager stilling til om der er behov for at ændre regler for tildeling af tilskud fra
halvedligeholdelsespuljen.

Beslutning
Indstilling godkendt.

Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at der ikke for nuværende er behov for ændrede tilskudregler, men økonomien
følges tæt.

Bilag

Økonomisk oversigt - REV A

D&V 12 Haller Rebild kommune - REV A



Punkt 69: Prisreduktion for kulturskoleundervisning 2021

20.07.04-A00-1-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget.
Rebild Kommunes kulturskoles bestyrelse anbefaler en prisreduktion for undervisningen fra nytår til sommer 2021
på grund af Covid-19 nedlukningen. Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om der skal foretages
prisreduktion.

Sagsfremstilling

Kulturskolen har hen over det sidste år modtaget få henvendelser fra forældre, der har spurgt til eventuel
tilbagebetaling af kontingent for corona-nedlukningsperioden. Det er særligt elever inden for kulturskolefagene dans
og billedkunst samt de yngste musikelever på hold, der har modtaget et produkt i nedlukningsperioden, som har
været væsentligt ringere, end det de kunne have fået ved normal undervisning.

Kulturskolens bestyrelse besluttede på deres møde den 16. februar 2021 at anbefale, at man giver alle holdeleverne
i kulturskolen en kompensation på prisen for undervisningen fra nytår til sommer på 25% af elevbetalingen.

Kulturskolen er lykkedes godt med at gennemføre onlineundervisning for soloeleverne, og eleverne har fået tilbudt
undervisning på et, efter omstændighederne, rimeligt niveau. Hvilket også har kunnet ses på elevernes vilje til at
deltage i denne undervisning. 85% af eleverne har benyttet sig af dette under den seneste nedlukning mod 65 %
under nedlukningen i foråret 2020. Underviserne har gjort en stor indsats for at sende små film- og videohilsner til
holdene, men det er meget sværere at levere et bare nogenlunde tilfredsstillende produkt, når det skal foregå
Online.

Kulturskolen har kunnet genoptage undervisningen i uge 17, men selv om Kulturskolen forlænger sæsonen frem til
skolernes sommerferie, kan det ikke nås at indhente det forsømte i forhold til holdundervisningen.

Kulturskolens bestyrelse foreslår derfor, at udvalget godkender en generel tilbagebetaling på 25% af elevbetalingen
for hold-elever i foråret 2021 og, om nødvendigt, får byrådets godkendelse af dette.

Den samlede elevbetaling for holdundervisning i forårsperioden udgør 176.760 kr. Hvis der skal ske reduktion med
25% betyder det 44.190 kr. (Se bilag med samlet beregning). Prisreduktionen vil
have betydning for Kulturskolens budget for 2021 og vil konkret påvirke initiativer i forhold til genstart af
kulturskolens aktiviteter.

Regional oversigt over tilbagebetaling for tabt musik- og
kulturskoleundervisning i nedlukningsperioden i foråret 2021

Kommune �lbagebetaling �lbagebetalings be�ngelser beslu�et at
Brønderslev Nej ingen �lbagebetaling poli�sk beslutning
Aalborg Nej ingen �lbagebetaling forvaltnings- og

magistrats- beslutning
Frederikshavn Nej ingen �lbagebetaling administra�v -

beslutning
Hjørring Nej ingen �lbagebetaling bestyrelses beslutning
Jammerbugt Nej ingen �lbagebetaling administra�v beslutning
Mariager�ord Nej ingen �lbagebetaling administra�v -

beslutning
Mors ? ? ikke beslu�et endnu.
Rebild ? ? ikke beslu�et endnu.
Thisted ja Til de elever, der reelt ikke har fået

�lbudt egentlig undervisning
administra�v -
beslutning

Vesthimmerland Ja �lbagebetaling af al elevbetaling af
holdundervisning i perioden

administra�v -
beslutning



Forvaltningens bemærkninger:

Forvaltningen gør opmærksom på, at der er tale om en politisk vedtaget kommunal takst. Covid-19 har påvirket
mange funktioner i samfundet, som ikke har kunnet fungere som normalt. Kulturskolen har arbejdet efter de
nationale anbefalinger på området i hele perioden. : En beslutning om prisreduktion i Kulturskolen vil ikke følge den
praksis, der er anlagt i øvrige dele af kommunen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at der ikke sker prisreduktion med henvisning til, at det er den
generelle praksis på områderne i Rebild Kommune.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Nedlukning 21 - tilbagebetaling 280421



Punkt 70: Ansøgning om renovering af Rotunden på KulturStationen

20.10.00-A00-19326-07

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget.

KulturStationen i Skørping ansøger om en bevilling på 900.000 kr. til renovering af Rotunden samt sikring af
gældende krav til tilgængelighed. Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til ansøgningen fra KulturStationen i
Skørping.

Sagsfremstilling

Rotunden er beliggende mellem KulturStationen og Kinorevuen, og blev oprindelig opført som en udstillingspavillon
med glasgange som forbindelse mellem de to kulturinstitutioner.

Gennem årene har anvendelsen af rotunden ændret sig markant. Fra den oprindelige anvendelse som
udstillingsrum danner rotunden i dag rammen om en lang række aktiviteter og møder med mange forskellige
foreninger. I fremtiden vil brugen af rotunden omfatte yderligere ændringer. Den eksisterende overdækkede
forbindelse fra rotunden til KulturStationen er koblet til lokalet som hedder Verandaen. Både Verandaen og
Rotunden bliver derved gennemgangsrum for at komme fra KulturStationen til 100-salen. Det vil betyde mange
forstyrrelser for brugerne af lokalerne.

Eftersom rotunden ikke oprindeligt blev bygget som et multifunktionelt foreningslokale er der i dag en række
udfordringer i forbindelse med den nye anvendelse.

Rotunden er ikke isoleret

Der er ingen ventilation

Det løse uisolerede teglstensgulv kan kun rengøres ved fejning - og ikke vaskes eller støvsuges, da sandet
mellem stenene suges op

Glasgangen mellem Rotunden og Kinorevuen benyttes i dag som rampeadgang for kørestole og
gangbesværede, der ikke kan forcere fortrappen op til biografens billetsalg. Rampen er for stejl i

forhold til de krav, der er til tilgængelighed, og der mangler et vandret pausestykke i toppen af rampen.

Da forbindelsen mellem Kinorevuen og Rotunden nu også vil skulle benyttes til den nye 100-sal, ønskes bedre
tilgængelighedsforhold

KulturStationens ansøgning indeholder en forbedring af de eksisterende forhold ved at:

1. Lave overdækning mellem KulturStationen og 100-salen

2. Forbedring af indeklima og tilgængelighed i Rotunden og forbindelsesgangen

isolering og nyt gulv i rotunden

isolering og nyt gulv i forbindelsesgang - skal ses i sammenhæng med opfyldelse af gældende krav til
tilgængelighed, eventuelt i sammenhæng med flytning af dør ved toppen af rampen

mekanisk ventilation og manuelt ved åbning af vinduer

KulturStationen har udarbejdet et samlet overslagsbudget ud fra begge ovenstående præmisser, 1 og 2.

Den samlede udgift anslås til 0,9 mio.kr. hvoraf 0,37 mio. kr. er til overdækningen mellem KulturStationen og 100-
salen. Vurderingen er forudsat, at begge delelementer projekteres og udføres samtidigt.

Forvaltningens bemærkninger:

Finansineringen på 0,9 mio. kr. er ikke budgetlagte midler og der er således ikke afsat anlægsmidler til projektet.

Økonomi



Hvis ansøgningen skal imødekommes så kræver det, at der findes nye budgetmidler.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget træffer beslutning om, hvorvidt KulturStationens ansøgning
skal imødekommes, samt i givet fald tager stilling til, hvordan projektet skal finansieres.

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget finder, at ombygningen er relevant bl.a. grundet behov for bedre tilgængelighed. Udvalget
kan ikke anvise finansieringen og besluttede at oversende sagen til budget.

Bilag

Renovering af Rotunden Kulturstationen - 21-05-23



Punkt 71: Samarbejdsaftale med Opera i Rebild

20.03.00-A00-1-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget.

På baggrund af et dialogmøde mellem bestyrelsen for Opera i Rebild og Kultur- og Fritidsudvalget samt
udvalgsbeslutningen den 10. marts 2021 har forvaltningen i samarbejde med Opera i Rebilds bestyrelse udarbejdet
et udkast til ny samarbejdsaftale med Opera i Rebild for 2022 – 2024.

Kultur- og Fritidsudvalget har den 9. juni 2021 forud for udvalgsmødet haft dialogmøde med Opera i Rebilds
bestyrelse, hvor udkastet til samarbejdsaftalen er blevet drøftet.

Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, om udkast til ny samarbejdsaftale med Opera i Rebild kan godkendes.

Sagsfremstilling

Opera i Rebild blev etableret i 2002 som et af fyrtårnene i den daværende Skørping Kommunes markering af
udnævnelsen til årets kulturkommune i Nordjyllands Amt. Opera i Rebild har gennem årene etableret sig som et
meget synligt regionalt kulturarrangement, som tiltrækker et stort og meget trofast publikum fra hele landet. Opera
i Rebild har udviklet et tæt og gensidigt forpligtende samarbejde med Den Jyske Opera og Aalborg Symfoniorkester,
og har siden 2017 haft et samarbejde med Aalborg Operafestival.

Opera i Rebild har siden 2005 været organiseret som en forening, som med økonomisk og praktisk støtte fra Rebild
Kommune, fonde og sponsorer og hjælp fra lokale foreninger har arrangeret den årlige operakoncert den anden
søndag i august.

Opera i Rebild startede i 2017 en proces, der havde til formål:

at fremtidssikre Opera i Rebild

at realisere målsætningen om at præsentere opera i høj kvalitet i den smukke natur i Rebild i uformelle og
uhøjtidelige rammer

at forankre og udvikle Opera i Rebild som en årlig friluftskoncert med fuldt professionelt symfoniorkester
(Aalborg Symfoniorkester), stort professionelt operakor (Den Jyske Operas kor) og internationale og danske
solister.

Rebild Kommune og Foreningen Opera i Rebild indgik i 2017 en 3-årig samarbejdsaftale for perioden 2018-2020,
som pga. Corona-aflysningen i 2020 blev forlænget til og med 2021.

På dialogmødet i december 2020 blev en fornyelse af den nuværende aftale for en ny 3-årig periode drøftet med
repræsentanter for Opera i Rebild. På baggrund af dette møde er der opstillet en række udviklingsmål for
samarbejdet, der skal sikre større synlighed, flere synergier og dermed bredere ejerskab lokalt i kommunen til
arrangementet.

Udviklingsmålene:

Økonomi

Øge entreindtægt fra 300.000kr til 350.000 kr.

Opbygning af egenkapital på min. 100.000 kr.

Øge fonds- og sponsorstøtte til 200.000 kr. med flerårige aftaler

Samarbejde med kulturliv og skoler, institutioner m.m.

Udbygning af samarbejde med Kinorevuen mht. Opera- forevisninger

Udbygning af samarbejde med Rebild Musikforening

Udbygning af samarbejde med kor – lokalt og regionalt



Samarbejde med Stubhuset om den årlige nytårskoncert med Aalborg Symfoniorkester

Branding

Udbygning af samarbejde med turisterhverv med pakketilbud incl. f.eks. madkurv, overnatning m.m. - med
støtte fra Rebildporten

Etablering af samarbejde med erhvervsvirksomheder - lokalt og regionalt – med pakketilbud til kunder,
samarbejdspartnere, personale m.m.med støtte fra kommunens erhvervs- og turistorganisation

Samarbejde med kommunens kommunikationsafdeling mht. udnyttelse af branding effekt i forhold til Rebild
Kommunes politik og målsætning vedr. natur og kultur

Beslutning

Udvalget er positive overfor udviklingen af samarbejdsaftalen. Udvalget ønsker dog, at aftalen tilføjes et større
fokus på udvikling af organiseringen af Opera i Rebild samt udviklingsmulighederne i forhold til forpligtende
samarbejder med andre aktører og institutioner i kommunen. Udvalget ønsker, at udpegning til bestyrelsen ændres
til afholdelse af dialogmøder.

Sagen genoptages efter afholdelse af dialogmøde mellem bestyrelsen for Opera i Rebild og Kultur- og fritidsudvalget
og en efterfølgende yderligere udvikling af udkastet til aftalen.

Sagen genoptaget den 9. juni 2021

Forud for udvalgsmødet holder Kultur- og Fritidsudvalget et nyt dialogmøde med Opera i Rebilds bestyrelse, hvor
bestyrelsen fremlægger nyt udkast til samarbejdsaftale samt bilag med udviklingsmål til fælles drøftelse.
Samarbejdsaftalen og udviklingsmålene er lavet i samarbejde med Center Kultur og Fritid - vedlagt som bilag.

Økonomi

Der er afsat en fast årlig ramme på 250.000 kr. til Opera i Rebild. Dette beløb er fastholdt i udkastet til
samarbejdsaftalen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender udkastet til samarbejdsaftalen 2022-2024 med
Opera i Rebild.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Udviklingsmål 2022

Samarbejdsaftale 2022-2024 - 22.4.2021



Punkt 72: Formidling af Støvring Vandmølle

20.00.00-A00-5-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget.

Byrådet besluttede den 28. april 2021 at følge indstillingen fra Kultur- og Fritidsudvalget om at vælge Scenarie 1 til
formidling af det arkæologiske fund af Støvring Vandmølle. Scenarie 1 indeholer: Midlertidig formidling af
mølleindustrien på området vest for regnvandsbassinet.

Der er efterfølgende nedsat en arbejdsgruppe, der skal arbejde med formidling af det arkæologiske fund af Støvring
Vandmølle. Kultur og Fritidsudvalget får en orientering om arbejdsgruppens proces og handleplan.

Sagsfremstilling

Den nedsatte arbejdsgruppe består af:

Stig Bergmann Møller fra Nordjyske Museer
Niels Nørgaard Nielsen fra Støvring Lokalarkiv
Arnt Johansen fra Museumsforeningen for Støvring og Omegn
Tina Lauritsen fra Center Sundhed, Kultur og Fritid

Arbejdsgruppen har holdt et indledende møde, hvor proces og indhold er blevet drøftet.
Arbejdsgruppen har besluttet at arbejde videre med 3 formidlingselementer:

1. Formidling ved fundstedet på Mølledamsvej i form af skiltning, hvor indholdet primært er fremstilling og
beskrivelse af de arkæologiske fund. Eventuelt med pælemarkering på det eksakte fundsted, så det fremgår
præcist, hvor møllehuset har stået.

2. Museumsforeningen for Støvring og Omegn formidler de historier, der knytter sig direkte til Støvring
Vandmølle med en permanent udstilling i Rød Stue på Den Gamle Højskole. Støvring Lokalarkiv kan bidrage til
udstillingen med gode historier om selve vandmøllen, vandmøller generelt, Støvrings udviklingshistorie helt
frem til nutiden suppleret med fotomateriale samt personhistorier. Det afklares, om det arkæologiske fund af
selve hjulrenden efter endt konservering kan udstilles i en periode i Rød Stue. Konserveringen er dog først
afsluttet om 2 år.

3. Arbejdsgruppen vil endvidere undersøge, om der kan laves en særlig vandrerute, som er interessant både i
forhold til møllehistorien, men også i forhold til naturformidling. Til dette arbejde inddrages Rebild Kommunes
naturvejleder.

Næste arbejdsgruppemøde er den 16. juni kl. 14. i Den Gamle Højskole. Forud for mødet indsender
arbejdsgruppemedlemmer de historier og temaer, der vil være relevante i formidlingen.

Foreløbig procesplan:

Dato Aktivitet Beskrivelse

28.04.2021 Byrådet Valg af Scenarie 1 - Formidling i form
af skiltning på Mølledamsvej

25.05.2021 Arbejdsgruppemøde 1 Indledende drøftelser af proces og
indhold

09.06.2021 Kultur- og
Fritidsudvalgsmøde

Orientering om arbejdsgruppens plan
for indhold og procesplan

16.06.2021 Arbejdsgruppemøde 2 Samler indhold og begynder
prioritering i forhold til de to



udstillingssteder

Juni 2021-maj
2022

Arbejdsgruppemøde 3 - ? Arbejdsgruppen aftaler løbende møder
efter behov

Juni 2021 -
maj 2022

Kultur- og Fritidsudvalget Orienteres løbende i forhold til proces

Maj/Juni 2022 Forventet ferinisering
forår/sommer 2022

Regnvandsbassinet er færdigt, og der
er vokset græs op i området.

Nordjyske Museer har fået svar i
forhold til datering af det arkæologiske
fund.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager arbejdsgruppens orientering om proces- og handleplan til
efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 73: Orientering om at Nordjyllands Historiske Museum ændrer navn

19.03.00-A00-186-10

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget.

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om, at Nordjyllands Historiske Museum har ændret navn til Nordjyske Museer.

Sagsfremstilling

Nordjyllands Historiske Museum, der tæller 14 udstillingssteder i Aalborg, Mariagerfjord og Rebild kommuner, skifter
navn og får nyt design. Nordjyllands Historiske Museum bliver til Nordjyske Museer. For at markere navneskiftet og
for at udbrede kendskabet til det nye brand inviterer museet sine gæster gratis indenfor i hele ni dage, hvor der
også vil være en masse gratis aktiviteter både på og uden for museerne. Gratis entré fra den 29. maj til den 6. juni.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orientering til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Museum skifter navn og giver fri entre_presse maj 2021



Punkt 74: Stiprojekt i forbindelse med Regan Vest

05.04.00-A00-1-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget.

Rebild Kommune har modtaget en henvendelse fra Naturstyrelsen og Rebildcentret, der efterspørger kommunal
medfinansiering til en ansøgning om fondsmidler til at skabe forbindelse mellem det kommende stisystem ved
Regan Vest og det eksisterende stisystem ved Rebild Bakker.
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til medfinansiering af projektet med 250.000 kr.

Sagsfremstilling
Rebild Kommune indgår i en lille projektgruppe sammen med Naturstyrelsen Himmerland, Rebildcentret og
Nordjyske Museer med det formål at afsøge mulighederne, og om muligt at få etableret et sammenhængende
stisystem, der kan forbinde Rebild Bakker, Rebildcentret og REGAN Vest. Projektet ligger i naturlig forlængelse af
Rebild Kommunes samarbejde med Naturstyrelsen om formidling af Rold Skov området.

I dag er der flere sti- og vandremuligheder i Rebild Bakker, ligesom Naturstyrelsen planlægger stier ovenpå REGAN
Vest anlægget. Der er imidlertid et stort ønske om forbindelser på tværs af ådalen ved Lindenborg Å og foden af
Rebild Bakker, og her fungerer Hobrovej som en spærring. Der har været afsøgt forskellige muligheder, og
projektgruppen står nu med et projekt, der via sti over Rebildcentrets areal og en gang-/hængebro under Hobrovej
over Lindenborg Å, vil forbinde de kommende stier på REGAN Vest med de eksisterende stier i Rebild Bakker og ved
Gravlev Sø (se vedlagte kort). Det vil åbne for et utal af muligheder for rekreativt ophold i området, hvilket vil være
rigtig godt set i lyset af den forventede øgede publikumstilstrømning og færdsel, der forventes i området når REGAN
Vest anlægget åbner.

Der arbejdes med en tidsplan hvor stierne mm. kan være etableret så de er klar til REGAN Vest åbner for publikum.

Udover det rent fysiske anlæg af stier og bro, skal selve formidlingen i området selvfølgelig også opgraderes, bla.
gennem appen Stiguide Himmerland og andre digitale platforme.

Projektgruppen arbejder på en ansøgning om midler fra Nordea-fonden, og ansøgningen forudsætter et kommunalt
bidrag til medfinansiering. Friluftsrådet er også ansøgt om tilskud til projektet.

Økonomi
Der er ønske om kommunal medfinansiering på 0,5 mio.kr. til ansøgningen til Nordeafonden på 3,0 mio. kr.

Der kan findes 0,25 mio. kr. som et engangsbeløb på Kultur- og Fritidsudvalgets område på budgettet til Rold
Skovsamarbejdet.

Den øvrige del af den kommunale medfinansiering kan findes på turismeområdet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender en kommunal medfinansiering på 0,25 mio. kr. til
projektet fra udvalgets budgetramme.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Stikort_ReganVest_Rebildcenter

Hængebro -principskitse



Punkt 75: Forespørgsel fra Banedanmark vedr. håndtering af vandkunst på
Støvring Station

20.04.02-G01-16994-08

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Banedanmark har henvendt sig til Rebild Kommune med en forespørgsel om, hvordan vandkunsten på Støvring
Station bør håndteres i forbindelse med Banedanmarks ændringer af stationen.

Sagsfremstilling

Rebild Kommune har modtaget en henvendelse fra Banedanmark i forbindelse med forberedende arbejder forud for
elektrificeringen af jernbanen mellem Fredericia og Lindholm.

De forberedende arbejder omhandler bl.a. at øge frihøjden over sporet således at elektrificeringsprogrammet (EP)
kan opsætte kørestrømsmaster og dertilhørende luftledninger.

En af de ca. 90 broer der skal ændres er gangbroen ved Støvring station.

Ved Støvring station skal brodækket hæves og trapperne skal forlænges. Derudover skal elevatorerne ligeledes
hæves.

Den vestlige trappe skal som konsekvens forlænges i en sådan grad at den desværre konflikter med vandkunsten.

Da vandkunsten ejes af Rebild Kommune, og ligger som gæst, har Banedanmark sendt en forespørgsel om, hvordan
Rebild Kommune gerne ser, at vandkunsten håndteres.

Banedanmark havde den 28. maj et møde med medarbejdere fra Center Plan, Byg og Vej samt Center Sundhed,
Kultur og Fritid, hvor håndteringen af vandkunsten blev drøftet.

Det blev aftalt, at Banedanmark sender beskrivelser af 2 scenarier angående placering af vandkunsten.

Scenarie 1: Vandkunsten bliver stående

Dette medfører overordnet, at rampen fra handicap-parkeringspladserne skal ændres og at ledelinjer (taktil
belægning) skal ændres.

Scenarie 2: Vandkunsten flyttes.

Dette medfører overordnet, at belægningen skal ændres og at ledelinjer (taktil belægning) i mindre omfang skal
ændres

Banedanmark laver i begge tilfælde en beskrivelse af ændringerne samt et overslag på forventede kommunale
udgifter, da vandkunsten står som gæst.

Til belysning af scenarie 2 vil Center Sundhed, Kultur og Fritid invitere repræsentanter fra borgere i Støvring samt
de to kunstnere, der har lavet vandkunsten til en dialog om mulig ny placering. Der vil blive indkaldt til dette
borgerinddragelsesmøde umiddelbart efter Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 9. juni.

De inviterede til borgerinddragelsesmødet vil være repræsentanter fra:

Støvring-Sørup Lokalråd

Støvring Handel

Støvring Borgerforening

Glaskunstnerne Britta Madsen og Søren Gøttrup

Støvring Vandværk - som gav vandkunsten til Rebild Kommune som gave i anledning af vandværkets 100 års
jubilæum



Kultur- og Fritidsudvalget vil blive præsenteret for en nærmere beskrivelse af de to scenarier efter sommerferien.
Herefter træffer udvalget beslutning om hvilket af de to scenarier, der skal arbejdes videre med.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender forvaltningens plan for proces og borgerinddragelse.

Beslutning
Sagen udsættes med henblik på yderligere belysning.

Bilag

vandkunsten2

Vandkunsten1



Punkt 76: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 09.06.2021

00.01.00-A50-1-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i:

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Der blev orienteret om:

- møde i bestyrelsen for kulturskolen.



Punkt 77: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

00.01.00-A50-2-20

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. Mandag, den 6. juni 2021 genåbner den selvbetjente tid på Bibliotekerne. I weekenderne foretager Securitas
kontrol af Coronapas. Bibliotekerne genstarter ligeledes mindre arrangementer, forfatterforedrag, book-talks,
torsdagscafé og skriveværksteder i forbindelse med Aktiv Ferie.

2. Kultur og Fritid - Fritid og Samfunds medlemsblad nr. 1 2021 (vedhæftet)
3. Sager til kommende møde

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Der blev orienteret om:

- kommende analyse af skolekapacitet inddrager halkapacitet
- kommede puljer til sommeraktiviteter.

Bilag

Kultur og Fritid nr.1 2021 udsendt.pdf



Punkt 78: Digitalt underskriftsark

00.01.00-P35-6-21

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget

Beslutning
Følgende deltog i mødet:

Gert Fischer
Poul Erik Nørnberg
Rasmus Rask
Peter Hjulmann
Per Vilsbøl
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